
2018 年 11 月 16 日

ご投資家の皆様

ニッセイアセットマネジメント株式会社

「ニッセイ健康応援ファンド」のご購入申込受付の一時停止について

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。

さて、弊社が設定・運用する「ニッセイ健康応援ファンド」（以下、「当ファンド」と    

いいます）につきましては、おかげさまをもちまして順調に残高が積み上がっており、  

2018 年 11 月 15 日現在で純資産総額が約 254 億円となっております。また当ファンドと

同じ目標・戦略で運用を行うファンドの運用残高合計は約 1,412 億円となっております。

弊社では、当ファンドの主要投資対象である健康関連産業銘柄の規模や流動性などを  

総合的に勘案した結果、運用資産規模を適正範囲に維持するため、2018 年 12 月 28 日（金）の

午後 3 時までに販売会社の手続きが完了した分をもちまして、ご購入の申込受付を一時的

に停止いたします。

ご換金の申込、既存の「定時定額購入」に係る契約に基づく購入申込、分配金再投資   

コースにおいて収益分配金を再投資する場合、確定拠出年金法に基づく運用として購入

する場合につきましては、引き続き受付をさせていただきたく存じます。なお、販売会社

によって取扱いが異なる場合があるため、詳しくは販売会社にお問い合わせ下さい。

また、当ファンドのご購入申込受付の再開につきましては、運用資産の状況などを勘案

し改めてお知らせいたします。

今回の措置につきまして、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げますとともに、   

当ファンドにつきまして、引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

敬具

ご不明な点やご質問がございましたら、以下の窓口までご連絡くださいますよう  

お願い申し上げます。

ニッセイアセットマネジメント株式会社 コールセンター

0120-762-506 （受付時間 AM9:00 ～ PM5:00 (土・日・祝祭日を除く））


